BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
CỤC TRỒNG TRỌT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-TT-VPBH Hà Nội, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc chấp nhận đơn đăng ký bảo hộ giống cây trồng mới

Kính gửi: Viện Nghiên cứu Ngô

(Thị trấn Phùng, huyện Đan Phượng, thành phố Hà Nội)

Căn cứ Quyết định số 4179/QĐ-BNN-TCCB ngày 11/10/2023 của Bộ trưởng

Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Cục Trồng trọt;

Căn cứ Điều 174, Điều 176, Điều 177 Luật Sở hữu trí tuệ và khoản 70 Điều

1 Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Sở hữu trí tuệ năm 2022;

Căn cứ Nghị định 79/2023/NĐ-CP ngày 15/1/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Sở hữu trí tuệ về quyền đối với

giống cây trồng;

Xét kết quả thẩm định hình thức đơn đăng ký bảo hộ giống ngô NL13-1 của

Văn phòng Bảo hộ giống cây trồng;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bảo hộ giống cây trồng.

Cục Trồng trọt thông báo:

1. Chấp nhận đơn đăng ký bảo hộ giống cây trồng sau đây

- Tên giống: NL13-1.

- Tên loài: Ngô - Zea mays L.

- Số đơn: 2025_06.

- Ngày nộp: 06/01/2025.

- Chủ sở hữu: Viện Nghiên cứu Ngô.

  Địa chỉ: Thị trấn Phùng, huyện Đan Phượng, thành phố Hà Nội.

 - Tác giả giống: Châu Ngọc Lý, Lê Văn Hải, Lê Quý Kha, Cấn Văn Cường,

Lưu Cao Sơn, Nguyễn Chí Thành, Đào Ngọc Ánh (Viện Nghiên cứu Ngô).

 - Đại diện của chủ đơn: Không.

2. Đơn nói trên được chấp nhận là đơn hợp lệ từ ngày: 15/01/2025.

3. Ghi nhận tạm thời với tên giống đăng ký bảo hộ: NL13-1.

4. Được hưởng quyền ưu tiên theo đơn đầu tiên số: Không.

5. Hình thức khảo nghiệm kỹ thuật:

- Khảo nghiệm tính khác biệt, tính đồng nhất và tính ổn định (khảo nghiệm

DUS) được thực hiện tại tổ chức khảo nghiệm do Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn công nhận.

- Theo thông tin tại Tờ khai đăng ký bảo hộ, giống ngô NL13-1 đã được thực

hiện khảo nghiệm DUS tại Trung tâm Khảo kiểm nghiệm giống, sản phẩm cây

trồng Quốc gia năm 2015, 2016. Cục Trồng trọt sẽ thực hiện cấp Bằng bảo hộ đối

với giống đăng ký sau khi nhận được bản chính báo cáo kết quả khảo nghiệm DUS

theo quy định.

6. Thông báo này được công bố trên Tạp chí Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn và Cổng thông tin điện tử của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCT Nguyễn Quốc Mạnh (để t/h);

- Phòng CLT, CTP;

- Văn phòng Cục (Kế toán, Bộ phận MC);

- TTKKNG,SPCTQG;

- Tạp chí Nông nghiệp & PTNT (để đăng tải);

- Trung tâm CĐS&TKNN (để đăng tải);

- Lưu: VT, VPBH.

KT.CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG PHỤ TRÁCH

Nguyễn Thị Thu Hương

		2025-01-18T18:18:11+0700

		2025-01-20T14:42:33+0700

		2025-01-20T14:42:30+0700

		2025-01-20T14:42:30+0700

		2025-01-20T14:42:30+0700

		2025-01-20T14:45:28+0700